Poder Legislativo de Vila Lângaro
PAUTA DA SESSÃO LEGISLATIVA (SESSÃO ORDINÁRIA 021/2023)

19 DE JUNHO DE 2023 - 18:30

ORDEM DO DIA - Votação

Ata nº 20/2023

ORDEM DO DIA - Votação

027/2023 PROJETO DE LEI - EXECUTIVO Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar despesas
comemorativas à semana do município, abrir crédito e dá outras providências.

ORDEM DO DIA - Votação

006/2023 MOÇÃO Os Vereadores da Câmara Municipal Vereadores de Vila Lângaro, no uso das atribuições
legais, encaminham a Vossas Excelências a Moção apoiando a iniciativa da Associação Comercial e Industrial
de Vila Lângaro (ACIVAL).

ORDEM DO DIA - Pauta

007/2023 MOÇÃO Moção de Apoio nº 07/23: O Vereador Edilson, no uso das atribuições legais, encaminha a
Vossas Excelências a Moção apoiando a campanha #BrasilContraFake.

ORDEM DO DIA - Pauta

002/2023 PEDIDOS DE INFORMAÇÕES O Vereador Edilson solicita que seja enviado ao Poder Executivo
Municipal a informação referente a Proposição Verbal do dia 22/02/2023, para ser providenciado o conserto
ou troca da espera de ônibus, situada próxima a Oficina do Evandro Saggiorato, na Linha Schleder.

ORDEM DO DIA - Votação

1ª Proposição Verbal: O Vereador Edilson solicita que o Poder Executivo Municipal, através do setor
competente, com o engajamento do Poder Legislativo e entidades do município, colabore na campanha
#AjudaRioGrande.

ORDEM DO DIA - Votação

2ª Proposição Verbal: O Vereador Edilson solicita que o Poder Executivo Municipal, através do setor
competente, coloque uma espera de ônibus na entrada da estrada que dá acesso a propriedade de Renato
Albuquerque, em Campo Redondo.